
 

 

 

 

- 1 - 

      
UCHWAŁA NR XXI/197/2021  

 RADY GMINY SIEROSZEWICE  

z  dnia 3 lutego 2021 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 

 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) 212, 239, 258 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019, poz. 869 ze zm.) oraz 

na podstawie art. 65 ust. 11-13  ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 r. poz. 568 ze zm.) Rada Gminy 

uchwala co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Sieroszewice nr XX/195/2020 z dnia 18 grudnia 2020 r.                        

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2021 zmienionej Zarządzeniem nr 16.2021 Wójta 

Gminy Sieroszewice z dnia 27 stycznia 2021 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 

rok 2021, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Paragraf 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Ustala się dochody budżetu na 2021 rok w łącznej kwocie 44.108.121,96 zł, 

       z tego: 

• dochody bieżące w kwocie 42.684.454,40 zł, 

• dochody majątkowe w kwocie 1.423.667,56 zł. 

zgodnie z załącznikiem  nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami w wysokości 13.186.910,00 zł zgodnie  

z załącznikiem nr 1a do niniejszej uchwały.” 

 

2. Paragraf 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2021 rok  w łącznej kwocie 46.559.146,88 zł ,  

         z tego:  

• wydatki bieżące w wysokości 41.444.033,15 zł,  

• wydatki majątkowe w wysokości 5.115.113,73 zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują wydatki na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami  

w wysokości 13.186.910,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2a do niniejszej uchwały.” 

 



 

 

 

 

- 2 - 

3. Paragraf 4 otrzymuje brzmienie: 

„1. Deficyt  budżetu w kwocie 2.451.024,92  zł zostanie sfinansowany przychodami z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 

2.378.682,83 zł oraz z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy w kwocie 72.342,09 zł. 

2. Spłata kredytów nastąpi z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy w kwocie 1.435.500,00 zł. 

3. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości            

3.886.524,92 zł. 

4. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości  

1.435.500,00 zł.” 

       Przychody i rozchody budżetu gminy określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  

5. Określa się plan przychodów i wydatków dla środków pochodzących z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych: 

• przychody         2.005.157,91 zł 

• wydatki         2.005.157,91 zł.” 

 

4. Paragraf 5 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1.Ustala się wysokość wydatków majątkowych realizowanych w 2021 roku w kwocie         

5.115.113,73 zł” zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

5. Paragraf 6 otrzymuje brzmienie: 

 „ Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

1) dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych         900.000,00 zł, 

2) dotacje przedmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych      277.982,72 zł,   

3) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych              1.338.237,12 zł, 

4) dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych    180.000,00 zł”  

zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.  

 

6. Paragraf 7 otrzymuje brzmienie: 

 „Określa się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego:  

1) przychody                                                    2.682.335,76 zł, 

2) wydatki                                                     2.661.303,36 zł”  

 zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

7. Paragraf 9 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się kwotę 800.000,00 zł, do której Wójt Gminy może samodzielnie zaciągać  

zobowiązania.”   

 

 

 



 

 

 

 

- 3 - 

8. Paragraf 10 otrzymuje brzmienie: 

„Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 

190.000,00 zł oraz przychody z niewykorzystanych środków za 2020 rok z tytułu wydania 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 131.219,54 zł przeznacza się na: 

1) realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii                     

w kwocie  65.000,00 zł, 

2) realizację programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  w kwocie 

256.219,54 zł.” 

 

9. Paragraf 11 otrzymuje brzmienie: 

„Planuje się dochody wynikające z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

w wysokości 2.034.000,00 zł oraz przychody z niewykorzystanych środków za 2020 rok  

z tytułu nadpłat za odpady komunalne od mieszkańców gminy w kwocie 242.305,38 zł  

i wydatki nimi finansowane w kwocie 2.276.305,38 zł.” 

 

10. Paragraf 13 ust. 2  otrzymuje brzmienie: 

„Wyodrębnia się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz 

określeniem przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw” zgodnie  

z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

- 4 - 

UZASADNIENIE 
 do Uchwały nr XXI/197/2021 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 3 lutego 2021 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok 

 
Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 16.280,00 zł oraz wydatki  

o 3.902.804,92 zł. Podstawą zmian w budżecie jest: 

➢ przyznanie odszkodowania przez Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych  

w wysokości 3.932,00 zł za uszkodzenie budynku socjalnego wskutek pożaru 

oraz sprzętu znajdującego się w budynku przy boisku Orlik w Wielowsi  

z przeznaczeniem na jego naprawę, 

➢ pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.24.2021.6 z dnia 28 stycznia 

2021 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2021 o kwotę 

12.348,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenie za sprawowanie opieki, 

o którym mowa w art. 18 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej. 

 

Wprowadza się częściowo przychody z tytułu wolnych środków,  

o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 1.507.842,09 zł oraz 

przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  

w wysokości 2.378.682,83 zł. Na kwotę przychodów składają się: 

- nadwyżka dochodów z tytułu wpłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 

wysokości 131.219,54 zł, z przeznaczeniem na wydatki związane z przeciwdziałaniem 

narkomanii i alkoholizmowi ,  

- nadwyżka dochodów z tytułu wpłat za śmieci w wysokości 242.305,38 zł,  

z przeznaczeniem na wydatki związane z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów 

komunalnych, 

- przychody z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych – 2.005.157,91 zł.  

z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w m. 

Latowice II etap”.  

 

Wprowadzone częściowo wolne środki w wysokości 1.507.842,09 zł przeznacza się na: 

- zadanie inwestycyjne pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Latowice II etap” 

994.842,09 zł (całość inwestycji wraz ze środkami RFIL wynosi 3.000.000,00 zł), 

- dotację celową na pomoc finansową dla powiatu ostrowskiego  - 500.000,00 zł, 

- dotację przedmiotową dla GZK na zimowe utrzymanie dróg – 13.000,00 zł. 

 

Zmniejsza się dotację celową  na finansowanie części zadania publicznego w zakresie 

lokalnego transportu zbiorowego (komunikacji miejskiej) na terenie Gminy Sieroszewice o 

32.000,00 zł z przeznaczeniem na dotację przedmiotową dla GZK na zimowe utrzymanie 

dróg – 12.000,00 zł, remont sali wiejskiej w Masanowie – 2.000,00 zł oraz na 

dofinansowanie do remontu świetlicy w Wielowsi – 18.000,00 zł. Sołectwo Wielowieś 

ubiega się o dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

w ramach Odnowy Wsi – „Pięknieje Wielkopolska Wieś”. Środki  



 

 

 

 

- 5 - 

z budżetu gminy na pokrycie wkładu własnego wynoszą 18.000,00 zł, natomiast środki  

z Funduszu Sołeckiego Wsi Wielowieś 10.000,00 zł.  

 

W związku ze zwiększeniem planowanych dotacji przedmiotowych na zimowe 

utrzymanie dróg zwiększa się plan przychodów i kosztów Gminnego Zakładu 

Komunalnego w Sieroszewicach na rok 2020 o kwotę 25.000,00 zł zgodnie  

z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

Uchwałą nr 1/2021 zebrania wiejskiego wsi Strzyżew z dnia 27 stycznia 2021 r. 

dokonano zmian w podziale środków funduszu sołeckiego w/w sołectwa zgodnie  

z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

 

Dokonuje się przeniesień między paragrafami, rozdziałami i działami po stronie  

wydatków w celu racjonalnego wykonania budżetu. 

 

 

 

 

 


